MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’'UNIVERSITA E DELLARICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI

Omnicomprensivo di scuole infanzia,primaria, secondaria I° grado secondaria II° grado

(Istituto Professionale Agro-Ambientale-Servizi per Uagricoltura e lo sviluppo rurale)
04020 ITRI P.zzale Rodari, snc @ 0771/730050 fax 0771/721738

C.M. LTIC83500Q — C.F. 90048300595-Cod.Comune E375-Cod.Univoco Fatturazioni UF3SPV

Sito Web: www.comprensivoitri.it email: Itic83500q@istruzione.it Pec:Itic83500q@pec.istruzione. it

DETERMINA DIRIGENZIALE
Indizione di procedura di acquisto

Determina n.25

CIG: Z8420DE086

Attivita/Progetto A02-funzionamento Didattico

Descrizione Fornitura/Servizio: Acquisto in economia testi didattici

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”;

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “e ss.mm.ii ;

VISTO il D.Lgs. del 18/aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice Dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii., in particolare I'art.
36 che disciplina i contratti sotto soglia;

VISTO la delibera del Commissario Straordinario, laddove sono previsti appositi finanziamenti per lo
svolgimento delle attivita didattiche culturali e per visite ed uscite didattiche finanziate con risorse da
privati e quota di partecipazione dell’istituto;

VISTO il regolamento di contabilita scolastica n.44/2001;

VISTO il Regolamento Attivita Negoziale del Dirigente Scolastico prot.n. 1571 del 10/03/2016 art. 22;

VISTA la richiesta di acquisto di libri specifici presentata dalle insegnanti di Sostegno della scuola Primaria

finalizzata ad ampliare le proprie conoscenze e dare un supporto alle docenti curricolari;

VISTO I’Albo dei Fornitori istituito presso I'lstituto Comprensivo ltri;

PRESO ATTO che in CONSIP non sono presenti convenzioni attive relative alla fornitura richiesta;

RILEVATO che, ai sensi dell’art.26, comma 3 della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non

abbiano aderito alle convenzioni CONSIP di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare

autonome procedure di gara per l'acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette
convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualita;

» CONSIDERATA la specificita degli articoli prettamen'rI iid?EtﬂﬁiRﬁ;éﬁ?EE@oEﬁg‘r'iE% di indagine e con

particolare attenzione dalle insegnanti della scuola dellf ja; (Lidia Cardi)
21.11.2017 16:02:05 CET

» VISTA lI'individuazione della Ditta “Lo Strillone” da parte delle insegnanti in considerazione della specificita
del materiale richiesto;

» RITENUTO OPPORTUNO E CONVENIENTE procedere alla fornitura di cui sopra attraverso I'ordinativo
diretto alla Ditta “Lo Strillone” di € 125,00;



mailto:ltic83500q@istruzione.it

» ATTESO che la determinazione della spesa stanziata per la fornitura in oggetto risulta finanziariamente
compatibile con I'effettiva capienza a valere sull’aggregato A02/Funzionamento Amministrativo Didattico
programma annuale 2017;

VISTO il CIG Z8420DEQ86 acquisito da questa stazione appaltante;

Per le motivazioni sopra indicate

DETERMINA

ART.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

ART.2 Di procedere mediante ordine diretto, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e dell’art. 36 del D.L.gs
50/2016 alla ditta Lo Strillone” per la fornitura del materiale didattico citato in premessa;

ART.3 Di impegnare, per le finalita di cui sopra, la somma di € 125,00 a carico del P.A. es.2017, che presenta
la necessaria disponibilita a valere sull’aggregato A02/Funzionamento Amministrativo Didattico;

ART.4 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 Responsabile Unico
del Procedimento la Prof.ssa Lidia Cardi Dirigente Scolastico dell’Istituto.

ART.5 Di pubblicare nella sezione Amministrazione Trasparente (sito web www.comprensivoitri.it) di questo
Istituto Scolastico la presente Determina

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Lidia Cardi


http://www.comprensivoitri.it/

		CARDI LIDIA




